
Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/9456,Pieniadze-na-pomoc-spoleczna.html
03.05.2025, 03:50

29.05.2015

Pieniądze na pomoc społeczną
Dodatkowe środki z budżetu państwa pozyskane na system pomocy społecznej w województwie świętokrzyskim
były tematem konferencji prasowej jaką zwołała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Gośćmi spotkania byli Poseł
na Sejm RP Renata Janik oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach Marek Scelina.

Ogółem do dyspozycji zostało przekazane ponad 26,5 mln zł. Pieniądze pochodzą z rezerwy ogólnej i celowej. W ramach
pierwszej z nich, w której przewidziano 2,35 mln zł., utworzona zostanie nowa Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w
Tarłowie dla 14 dzieci. Z tej rezerwy środki zostaną przeznaczone także na budowę siedziby Miejskiego Zespołu do Spraw
Orzekania o Niepełnosprawności w Kielcach.

Natomiast rezerwa celowa, czyli 24,3 mln zł., zostanie rozdysponowana m.in. wśród placówek opiekuńczo-wychowawczych,
na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz zasiłki stałe. Z rezerwy tej skorzystają
również Środowiskowe Domy Samopomocy, finansowany będzie także resortowy program „Asystent rodziny i koordynator
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015”. Oprócz tego pieniądze trafią  do Ośrodka Adopcyjnego oraz zespołów do spraw
orzekania o niepełnosprawności.

Podczas konferencji wojewoda mówiła także o pomocy państwa w zakresie dożywiania. Na realizację zadania w 2015 roku
przyznano dla województwa świętokrzyskiego kwotę 20 968 000 zł. Środki te pozwoliły na dożywianie w I kwartale br. 51 947
osób i były przeznaczone na zasiłki celowe i posiłek. MPiPS przyznał z rezerwy celowej dodatkowo kwotę 7 638 342 zł (I
transza) na realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania ”. Przewidywany koszt realizacji
Programu w 2015 roku wynosić będzie 47 686 620 zł w tym dotacja z budżetu państwa wyniesie 35 238 880 zł.

Wojewoda zwróciła także uwagę na korzyści płynące z obecnego kursu franka szwajcarskiego jeśli chodzi o Szwajcarsko-
Polski Program Współpracy. W wyniku wahań kursu waluty przewidziano dodatkowe działania, które zostaną sfinansowane
właśnie w ramach SPPW. Będzie to aktywizacja mieszkańców Domów Pomocy Społecznej dla osób w podeszłym wieku,
terapia i aktywizacja osób niepełnosprawnych poprzez sport. Dodatkowe środki będą również przeznaczone na budowanie
mechanizmów „prężności” u wychowawców i wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego.
Chodzi o to, aby byli oni w stanie efektywnie oddziaływać na swoich podopiecznych, a w konsekwencji umożliwić im
samodzielne, prawidłowe funkcjonowanie po opuszczeniu placówki.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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